
2022

VU TSPMI
STRATEGINIO
PLANO 
VYKDYMO
ATASKAITA

Nu
ot

ra
uk

a:
 A

ug
us

ta
s 

Di
dž

ga
lv

is



Kur mes

esame?

Ateities

tendencijos

Tarptautinio

lygio studijos

Tarptautiškas

mokslas

Bendruomenės

įgalinimas

Priedai

(finansai)

1
3
4
8

14
16TURINYS

VU TSPMI 
STRATEGINIO PLANO VYKDYMO ATASKAITA
2022



1

Kur mes esame?
VU TSPMI direktorė prof. Margarita Šešelgytė

2022-aisiais gyvenome karo fone. Susitelkėme, prisitaikėme,

išmokome gyventi neapibrėžtumo sąlygomis. Tačiau iššūkiai

išlieka. Mus veikia išaugusios energetinių išteklių kainos,

neapibrėžta finansinė situacija, taip pat didelis su karu susijęs

emocinis nuovargis, nuovargis dėl išaugusio krūvio dalinantis

savo ekspertize su visuomene. Šiais metais metinių pokalbių

metu ne vienas jūsų skundėtės, kad praėjęs pavasario

semestras tarsi „,iškrito”, sudėtinga buvo susikaupti dėstant, o ką

jau kalbėti apie didesnės koncentracijos pastangų reikalaujantį

mokslinių publikacijų rašymą. Vis dėlto, nepaisant neišvengiamų

pauzių, verta pripažinti, kad nuveikėme daug. 

Nuo 2022 m. rugsėjo sėkmingai pradėjome vykdyti naują

bakalauro studijų programą anglų kalba ,„Politics of Global

Challenges“. Programa susilaukė didelio stojančiųjų

susidomėjimo tiek Lietuvoje, tiek užsienyje, į ją buvo priimtas 71

studentas (42 iš Lietuvos, 29 iš užsienio šalių). Galime

pasidžiaugti, jog tiek studentai, tiek dėstytojai labai patenkinti

pirmaisiais studijų metais. ,„Studijos TSPMI yra nepaprastai

atviros ir šiuolaikiškos. Dėstytojai yra itin talentingi ir su

studentais elgiasi kaip su kolegomis, todėl studentai jaučiasi

tvirčiau. Tai, kad tenka skaityti sudėtingą literatūrą ir ja remiantis

susidaryti savo nuomonę, pakloja pamatus subtilesniam

mąstymo procesui,“ – teigia Arshpari Goel, PGC programos

pirmakursė. 

Bendradarbiaudami su partneriais parengėme naują Arqus

Jungtinės magistrantūros Europos studijų programą, kurią

vasarą maksimaliam laikotarpiui akreditavo Hanoverio

centrinės vertinimo ir akreditavimo agentūros (ZevA) komisija.

Programa startuos 2023 m. rugsėjo mėnesį. Studentai baigę šią

programą gaus keturių universitetų partnerių diplomus.

Programą vertinę ekspertai įsitikinę, jog ji turėtų susilaukti didelio

susidomėjimo, nes  aiškiai išsiskiria iš kitų savo turiniu ir profiliu,

pasižymi didele įvairove, gilumu ir novatoriškumu.



2

Kur mes esame?
VU TSPMI direktorė prof. Margarita Šešelgytė

Mokslo srityje taip pat matomas proveržis. 2022 m. pateiktos ir finansavimą gavo 3 LMT

podoktorantūros stažuočių paraiškos. Gavome VU finansavimą podoktorantūros stažuotei Fintech

srityje. Prie instituto tyrėjų komandos prisijungė 6 nauji mokslininkai, iš kurių du užsieniečiai. Smagu

pasidžiaugti, kad laimėjome net du didelius mokslo projektus: Facing the Past. Public History for a

Stronger Europe (EUROPAST) ir  Multilevel Orders of Corruption in Central Asia (MOCCA). Taip

pat, kartu su partneriais, Glazgo, Helsinkio, Sarajevo ir Varšuvos universitetais, parengėme ir

pateikėme Jungtinės europinės doktorantūros paraišką INFLUENCE. Šie pasiekimai būtų

neįmanomi be sutelktų tyrėjų ir administracijos pastangų. Instituto administracija nuolat stengiasi

teikti pagalbą rengiant tarptautinių mokslinių tyrimų paraiškas (reguliarus mokslo naujienlaiškis,

individualūs pokalbiai ir pagalba planuojant, mokymai ir konsultavimas, administracinė parama),  

tarpininkauti buriant tyrėjų komandas bei skatinti mokslininkų lyderystę. 2022 metais TSPMI tyrėjai

paskelbė 11 straipsnių leidiniuose, įtrauktuose į CA WoS ir turinčiuose cituojamumo rodiklį, bei 9

tarptautiniu mastu pripažintų leidyklų monografijų dalis. Dar vienas ypač svarbus darbas, kurį

šiais metais atlikome, tai - ataskaitos Palyginamajam ekspertiniam MTEP veiklos vertinimui

parengimas. Šis vertinimas yra svarbus, nes jis lems mokslo finansavimą ateinantiems 5 metams.

Noriu labai padėkoti kolegoms, atlikusiems šį titanišką darbą. Šiais metais, dėl išaugusio krūvio

mokslo srityje, jau įvykdėme vidinės struktūros reorganizaciją. Mokslo, tarptautinių ir viešųjų ryšių

skyrių padalinome į du: Mokslo bei Komunikacijos ir tarptautinių ryšių. 

Šiais metais taip pat rūpinomės instituto bendruomenės gerove, nuo rugsėjo 1 d. institute pradėjo

dirbti darbuotojus ir studentus konsultuojanti psichologė, atnaujinome 8 auditorijas ir darbo

erdves. 

Tolimesnė karo eiga, o taip pat visoje Europoje vykstantys procesai: persiorientavimas nuo rusiškų

energijos išteklių, vis dar kylančios kainos, gynybos biudžetų augimas, taip pat veiks ir instituto

veiklą. Su šiais procesais bus susijusi eilė iššūkių: dėstytojams išaugęs dalyvavimo žiniasklaidoje

krūvis, išaugę energetinių išteklių kaštai, finansinis neužtikrintumas ateityje. Šie iššūkiai taip pat gali

sukurti ir naujų galimybių: išauginti poreikį mūsų institute esančiai ekspertizei bei tyrimams tiek

valstybiniu, tiek tarptautiniu mastu. Vasarą vyksiantis NATO viršūnių susitikimas ir su juo susiję

renginiai taip pat yra puiki proga didinti instituto matomumą. Susidomėjimas regionu gali

padidinti studentų, stojančių į programas anglų kalba, skaičius, ypač ukrainiečių. Praėjusiais

metais dalis kandidatų atsisakė atvykti dėl neapibrėžtos saugumo padėties, tačiau dabar

matome, jog nuogąstavimų mažiau.  

Didžiuojuosi savo komanda ir instituto bendruomene. Ačiū už puikų darbą! 



Studijos

TARPTAUTIŠKUMAS: Nuo 2023 m. rugsėjo pradėsime vykdyti Jungtinę Arqus
magistro programą, nuolat dirbsime su partneriais siekdami užtikrinti aukštą
studijų kokybę ir sklandžią studentų integraciją. Sieksime pritraukti daugiau
užsienio dėstytojų (koncentruojantis į naujas, TSPMI mažai nagrinėjamas
tyrimų temas, pvz., klimato kaita, naujausių technologijų plėtra ir pan.) ir
studentų, taigi, TSPMI bendruomenė taps dar įvairesnė.

TARPDISCIPLINIŠKUMAS: Įgyvendinsime individualiųjų studijų koncepciją
bakalauro studijose, glaudžiau bendradarbiaudami su kitais VU fakultetais,
siekdami sukurti prasmingas tarpdisciplininių studijų galimybes studentams
formuoti savo studijų kelią. Ketiname įtraukti akademinius konsultantus ir
rengti susitikimus su kitais VU padaliniais, siekdami indentifikuoti potencialiai
TSPMI studentams įdomius dalykus jų fakultetuose ir tinkamai informuoti savo
bendruomenę.

Mokslas

2023 m. prasidėjo duomenų teikimu palyginamajam mokslo vertinimui,
vertintojų vizitas į TSPMI planuojamas kovo 28 d., o vertinimo rezultatai bus
skelbiami rudenį. TSPMI MTEP veikla bus vertinima pagal kokybės (svorio
koeficientas 0,65), ekonominio ir socialinio poveikio (svorio koeficientas 0,2)
bei perspektyvumo (svorio koeficientas 0,15) kriterijus ir parodys ne tik mokslo
kokybę, bet ir lems mokslo ir studijų finansavimą ateityje. 2023 m. TSPMI
pradėti įgyvendinti 2 didelės apimties tarptautiniai projektai, EUROPAST ir
MOCCA, kuriuose yra numatytas platus tyrėjų įtraukimas į veiklas bei išvykos į
partnerių institucijas, todėl daugės tarptautinio bendradarbiavimo ir renginių
iniciatyvų. 2022 m. TSPMI kaip vedantysis partneris pateikė jungtinės
doktorantūros paraišką ir pirmąją paraišką ERC dotacijai, šių konkursų
rezultatai atitinkamai planuojami metų viduryje ir pabaigoje. 2023 m. bus
steigiamas TSPMI tyrimų etikos komitetas.  

Finansai

2022 m. užbaigti su didžiausiu į kitus metus perkeltu lėšų likučiu per dvidešimt
metų. Pagrindinės įplaukų, tenkančių padaliniui, padidėjimo priežastys –
padidėjusi studijų krepšelio bei studijų įmokų kaina; geri stojamųjų rezultatai ir
dėl to išaugęs studijuojančiųjų skaičius; padidėjusios pajamos už mokslą ir
tyrimus; kelis metus nekintanti ir tokiu būdu leidžianti efektyviau planuoti
finansinių išteklių panaudojimą padalinyje atskaitymų VU viduje tvarka;
infrastruktūros fondo dengiama išlaidų dalis.

Planuojamų pajamų surinkimas ateityje priklauso tiek nuo išorinių, tiek nuo
vidinių veiksnių: 1) stojamųjų rezultatų (TSPMI); 2) atskaitymų ir mokėjimų
tvarkos (VU); 3) universitetų finansavimo modelio ir dydžio (ŠMSM); 4)
ekonominės ir saugumo situacijos regione bei pasaulyje. 

Ateities tendencijos



ARQUS jungtinės Europos studijų programos parengimas

ir akreditavimas;

COIMBRA tinklo pavasario mokyklos „„Atminties studijos:

Taika, konfliktas ir transformacijos“ parengimas;

Sėkmingas naujos Globalių iššūkių politikos bakalauro

programos vykdymas ir teigiami studentų atsiliepimai

apie vykdomą programą (beveik visi kursai įvertinti

daugiau nei 4);

Pilietiškumo ugdymo modulio mokytojams parengimas ir

patvirtinimas;

Fondo, kuris yra skirtas studentų mokslinėms veikloms

finansuoti, įsteigimas.

1.

2.

3.

4.

5.

Tarptautinio lygio studijos
Atsakingi: Lina Strupinskienė, Gintarė Proscevičiūtė

Kryptis: Kuriame tarptautišką studijų aplinką ir ugdome visavertes asmenybes, profesionaliai
veikiančias globaliame pasaulyje bei sėkmingai sprendžiančias kompleksines problemas.

Rodikliai: Užsienio dėstytojų ir studentų skaičiai, stabilūs ar augantys stojančiųjų skaičiai, aukštas
alumnų įsidarbinimo rodiklis, geri ir labai geri alumnų atsiliepimai.

4

Svarbiausios iniciatyvos:



33.3%

66.7%
100%

78.6%

80%
100%

100%

8.3%

77.9%
86.7%

76.1%

100%
78.3%

100%

Lukasz    Wordliczek  
   Jagiellonian University (Lenkija)  

   Erasmus+  
   2020 m. pavasaris  

   Kinga   
   Szalkai  

 
  Eötvös Loránd University

  (Vengrija)
  

   Erasmus+   

   Kinga    
   Szalkai  

 
  Eötvös Loránd University

  (Vengrija)
  

   Erasmus+  
 

  2020 04 20 - 2020 04 24
  

   Margaret  
   Tali   

   Estonian Academy of Arts  
   Postdokas  

   2020 01 06-19  

   Piotr  
   Bajor  

   Jagiellonian University (Lenkija)  
   Erasmus+  

   2020 03 02-06  

   Laura   
   Dean  

   Millikin University (JAV)  
   Knygos pristatymas  

   2020 03 09  

   Oleksa  
   Martiniouk  

   Yale University (JAV)  
   Fulbright  

   2021 01 – 2021 11  

   Odeta  
   Rudling  

   Lund University (Švedija)  
   Erasmus+  

   2022 05 – 07   

   Denis  
   Ivanov  

   Corvinus University of Budapest  
   Erasmus+  

   2022 02 – 06   

   Kseniia  
   Cherniak  

   Europa-Universität Flensburg  

 
  Paradoxien der EU

  Personenfreizügigkeit Zentrum ICES Europa Universität Flensburg (EUF) (uniflensburg.de)
  

   2022 05 – 07   

   Brock  
   Mays  

   University of Utah  
   Fulbright  

   2022 09 01 - 2023 07 01  

Pagrindiniai vertinimo rodikliai ir statistiniai duomenys 2019 – 2020 metais

VU TSPMI absolventų įsidarbinimo statistika 2020-2021 metais

2022 metų duomenys dar nėra pateikti. Duomenis pateikiami pagal studijų programas (MA ir BA) metai po
studijų baigimo pagal įvairias įsidarbinimo formas. 

PRIEDAI: Tarptautinio lygio
studijos

2020 m. duomenys: 2021 m. duomenys:

Atvykstantys užsienio dėstytojai ir tyrėjai trumpalaikiams vizitams 2020 – 2022 m.m. 

Grafikuose yra pateikiama procentinė
studentų dalis, kuri per pirmus metus po
studijų baigimo dirba pagal darbo sutartį
ir/arba savarankiškai. Į šiuos skaičius nėra
įtraukti studentai, kurie toliau tęsė studijas,
tačiau neturėjo jokių darbo santykių. Taip
pat į skaičius nėra įtraukti ir absolventai,
kurie pabaigę studijas išvyko dirbti į kitą
šalį, pasirinko karo tarnybą arba dėl kitų
priežasčių apie juos nėra pateiktos
informacijos. 

Reikėtų atkreipti dėmesį, kad duomenys
yra renkami tik apie Lietuvos Respublikos
piliečius, todėl Rytų Europos ir Rusijos
studijų programos absolventų
įsidarbinimo skaičius reikėtų vertinti į tai
atsižvelgiant. Tik 2 iš 13 tų metų absolventų
buvo Lietuvos Respublikos piliečiai.

Politikos mokslų bakalauro programos
absolventų įsidarbinimo skaičius per
pirmuosius metus nuo studijų baigimo
išlieka stabilus. 

Politikos mokslai

Politika ir medijos

TSD

Europos studijos

RERS

VPA

ŠPS

Politikos mokslai

Politika ir medijos

TSD

Europos studijos

RERS

VPA

ŠPS



PRIEDAI: Tarptautinio lygio
studijos
Atvykstančių ir išvykstančių
mainų studentų skaičių
pokyčiai 2020 – 2022 m. 

20
20

 P

20
20

 R
20

21 
P

20
21 

R

20
22

 P

20
22

 R

75 

50 

25 

0 

Rytų Europos ir Rusijos studijų
magistro programoje priimtų
užsieniečių skaičius 2020 – 2022 m.

2020 2021 2022

30 

20 

10 

0 

22 10 1522 14

Visi RERS programos studentai

RERS programos užsienio studentai

26

Atvykstantys studentai
Išvykstantys studentai

0 200 400 600

2020 VF 

2020 VNF 

2021 VF 

2021 VNF 

2022 VF (PM) 

2022 VNF (PM) 

2022 VF (PGC) 

2022 VNF (PGC) 

Iš viso sutarčių
2022 m.

166

Iš viso pateikta prašymų

Pateikta prašymų pirmu prioritetu

Mažiausi ir didžiausi stojančiųjų balai yra
pateikiami atsižvelgiant į visus stojimo etapus ir
visas studijų finansavimo formas (VF ir VNF).
Stojamojo balo vidurkis yra pateikiamas per
pirmąjį stojimo etapą įstojusių studentų, nes
per šį etapą įstoja beveik visi programos
studentai, per papildomus etapus yra priimami
vos keli papildomi studentai. 

578
203

286
50

494
173

174
14

Iš viso sutarčių
2020 m.

183
Iš viso sutarčių

2021 m.

161

2020 2021 2022 (PM) 2022 (PGC)

15 

10 

5 

0 

Minimalus VF
Maksimalus VF
Minimalus VNF

Maksimalus VNF
Vidutinis

2020 - 2022 m. studijų stojimų rezultatų palyginimas: bakalauro studijos

6

6,
46

11
,3

4
6,

6

6,
27

12
,4

4

8,
88

8,
328,

86
8,

35

5,
87

2022

75 

50 

25 

0 

71 29

Visi PGC programos studentai

PGC programos užsienio studentai

Globalių iššūkių politikos bakalauro
studijų programoje priimtų
užsieniečių skaičius 2022 m.

428
116

236
44

135
44

72
9

6,
57

10
,6

1
5,

99
8,

66
7,

87

5,
86

9,
88

5,
59

8,
66

7,
3



PRIEDAI: Tarptautinio lygio
studijos

2021- 2022 m. studijų stojimų rezultatų palyginimas: magistro studijos

2020 2021 2022

1,000 

750 

500 

250 

0 
0 50 100 150

ES 

TSD 

RERS 

ŠPS 

VPA 

PirM 

Iš viso pateikta prašymų
Pateikta prašymų pirmu prioritetu

Iš viso pateikta prašymų 2022 m.
Pateikta prašymų pirmu prioritetu 2022 m.

485

906

266

449

112

85

19

60

35

64

14

59

15

79

24

138

52

ES TSD RERS ŠPS VPA PirM

200 

150 

100 

50 

0 0 10 20 30 40

ES 

TSD 

RERS 

ŠPS 

VPA 

PirM 

Pateiktų prašymų pirmu prioritetu skaičius pagal
programas 2020 m. - 2022 m.  

2020 2021 2022
Vidutinis stojamasis balas į VF vietą 2022 m.
Vidutinis stojamasis balas į VNF vietą 2022 m.

14,5

16.53

14.29

35.36

29.92

16.75

17.82

17.38

18.95

14.29

7

159



Podoktorantų pritraukimas (2022 m. pateiktos ir finansavimą gavo

3 LMT podoktorantūros stažuočių paraiškos; pateikta, bet paramos

negavo podoktorantūros stažuotojos kandidatūra VU Fondui;

gautas VU finansavimas podoktorantūros stažuotei Fintech

tematikoje);

TSPMI tyrėjų matomumo didinimas tarptautinėje erdvėje

(atnaujinti tyrėjų profiliai);

Tyrėjų telkimas ir pagalba teikiant tarptautinių mokslinių tyrimų

paraiškas (reguliarus mokslo naujienlaiškis, pokalbiai ir planavimas

individualiame lygmenyje, mokymai ir konsultavimas,

administracinė pagalba);

Jungtinės europinės doktorantūros paraiškos rengimas ir

pateikimas (vadovaujant VU TSPMI parengta ir pateikta jungtinės

doktorantūros paraiška INFLUENCE). 

1.

2.

3.

4.

Tarptautiškas mokslas
Atsakingi: Margarita Šešelgytė, Vilius Mačkinis

Kryptis: Esame tarptautiniu mastu pripažinta mokslo institucija, kurioje dauguma tyrėjų rašo
kokybiškas tarptautines publikacijas, aktyviai dalyvauja tarptautiniuose projektuose ir telkiasi į
mokslines grupes.

Rodikliai: publikacijų, turinčių cituojamumo rodiklį CA WoS duomenų bazėje skaičius (7
publikacijos per metus), tarptautinių aukšto lygio publikacijų pripažintuose leidiniuose skaičius (11
publikacijų per metus), pateiktų tarptautinių MTEP paraiškų skaičius (4 paraiškos per metus arba
bent 8 tyrėjai dalyvauja tarptautiniuose MTEP projektuose)

Svarbiausios iniciatyvos: 

8



PRIEDAI: Tarptautiškas mokslas

2020-2024 metų strateginiame plane tarptautiško mokslo strateginėje kryptyje kaip pagrindiniai
TSPMI tyrėjų mokslinio aktyvumo rodikliai įvardinti publikacijų įtrauktų į CA WoS ir turinčių
cituojamumo rodiklį, tarptautinių pripažintų mokslo leidyklų monografijų ar jų dalių bei mokslinių
tyrimų projektų paraiškų ar tyrėjų vykdančių tarptautinius mokslinių tyrimų projektus rodikliai.
Siekiama, kad per 5 metus TSPMI tyrėjų paskelbtų publikacijų žurnaluose, turinčiuose cituojamumo
rodiklį CA WoS, vidurkis siektų 7, o bendras tarptautinių aukšto lygio publikacijų pripažintuose
lediniuose (cituojamumo rodiklį turinčių žurnalų straipsniai ir tarptautinių pripažintų leidyklų knygos
ar jų dalys) vidurkis siektų 11.

2022 metais TSPMI tyrėjai paskelbė 11 straipsnių leidiniuose, įtrauktuose į CA WoS ir turinčiuose
cituojamumo rodiklį, bei 9 tarptautiniu mastu pripažintų leidyklų monografijų dalis.

Tarptautinių leidyklų knygos ar jų dalys
Monografijos lietuvių kalba
Kitos publikacijos

Publikacijos su IF (CA WoS)

0 20 40 60

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

VU TSPMI tyrėjų publikacijos 2018-2022 m.

Straipsniai, paskelbti cituojamumo rodiklį turinčiuose žurnaluose (CA
WoS), patenka į regionų studijų, tarptautinių santykių, sociologijos,

istorijos sritims priskiriamus žurnalus. Net 5 TSPMI mokslininkų straipsniai
publikuoti 2022 m. buvo paskelbti žurnaluose patenkančiuose į pirmąjį

kvartilį bent vienoje iš priskirtų kategorijų (žurnalai: Memory Studies;
Journal of Common Market Studies; Political research Quarterly; 

 European societies; Nations and Nationalism).

9

5           4         4                                                   37

6               5        3                                         27

8                      6        2                                                   38

7                      8         1                                           36

11                                9          1                            24



PRIEDAI: Tarptautiškas mokslas
Kitas tarptautinio mokslo rodiklis,
apibrėžtas strateginiame plane, yra
tarptautinių MTEP paraiškų skaičius.
Siekiama, kad kiekvienais metais
TSPMI tyrėjai pateiktų bent 4
tarptautinių MTEP paraiškas arba
bent 8 tyrėjai dalyvautų
tarptautiniuose MTEP projektuose.
2022 m. buvo pateiktos 22 projektų
paraiškos iš kurių 8 buvo tarptautinių
mokslinių tyrimų projektų, 14
nacionalinių mokslinių tyrimų
projektų ir 1 tarptautinės tinklaveikos
bei studijų projekto paraiška. 

0 10 20 30 40

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

Tarptautinės studijų ir tinklaveikos
Nacionalinės

Tarptautinės MTEP

Projektų paraiškos 2018-2022 m.

   6           3                   13

   5     1             11

      9                     7                                         23

3       3                                 23

2022 m. buvo įgyvendinami 4 tarptautiniai MTEP (juose dalyvavo 12 tyrėjų).

2018 2019 2020 2021 2022

400 

300 

200 

100 

0 

Tarptautiniai MTEP ir tinklaveika
Kiti

Nacionaliniai MTEP

2018-2022 m. vykdytų projektų lėšos (tūkst. eurų)

99.13    93.64    

213.62  

320.13  

78.28    

8.65 23.44   17.64
38.05   

9.51 17.92 0

10

   8           1                   14

271.44

377.57

52.415



PRIEDAI: Tarptautiškas mokslas
Kaip viena iš strateginių priemonių mokslo
srityje numatytas podoktorantų pritraukimas.
2022 m. buvo pateiktos 3 podoktorantūros
stažuočių paraiškos LMT konkursui ir visos
gavo finansavimą. Podoktorantūros tyrimą
TSPMI nuo gruodžio mėnesio vykdo dr.
Vainius Bartasevičius (stažuotės vadovė prof.
Ainė Ramonaitė), dr. Gražina Bielousova
(stažuotės vadovė prof. Dovilė Jakniūnaitė) ir
dr. Eglė Grėbliauskaitė (stažuotės vadovė
prof. Natalija Arlauskaitė). 2022 m. Vilniaus
universiteto fondo paramos konkursui buvo
pateikta dr. Ievos Grumbinaitės paraiška,
tačiau Ievos kandidatūra papildomo
finansavimo negavo. Ieva nuo rudens rengia
tarptautinę mokslo monografiją TSPMI.
Universiteto finansavimą gavo doc. dr.
Vytauto Kuokščio vadovaujamas
podoktorantūros tyrimas fintech politinės
ekonomijos tematikoje. Konkursą į šią poziciją
laimėjo dr. Alfredo Hernandez Sanchez.
Jaunųjų tyrėjų pritraukimo ir ugdymo
uždavinys neatsiejamas nuo doktorantų
priėmimo ir vykdomos doktorantūros
rezultatyvumo. 

2018 2019 2020 2021 2022

5 

4 

3 

2 

1 

0 

Laiku apgintų disertacijų dalis nuo baigusių
doktorantūros studijas 2018-2022 m.

Apgynę disertaciją
Laiku apgynę disertaciją

2022 m. priėmime į doktorantūrą dalyvavo 11
kandidatų, iš kurių 2 buvo priimti į
doktorantūros studijas (Giedrius Kanapka  ir
Aušrinė Diržinskaitė). Dar dvi doktorantės
gavo LMT finansavimą doktorantūros
studijoms (Emilė Indrašiūtė ir Ieva Šakelaitė)
TSPMI. 2022 m. buvo pritarta doktorantūros
studijų pirmųjų metų peržiūros grupės
siūlymams stiprinti privalomųjų dalykų
dėstymą doktorantams. Buvo atnaujinti ir
patvirtinti privalomi kursai – Socialinių mokslų
tyrimų logika ir Socialinių mokslų metodai ir jų
taikymas, pastarasis kursas yra
bendrafakultetinis, privalomas tiek TSPMI, tiek
sociologijos krypties doktorantams, jį dėsto
bendra TSPMI ir Filosofijos fakulteto dėstytojų
komanda, o koordinuoja prof. Ainė
Ramonaitė ir doc. dr. Rūta Žiliukaitė. 2022 m.
daktaro disertacijas apgynė Viktorija Rimaitė,
Neringa Bladaitė ir Liucija Vervečkienė. Iš 3-jų
2022 m. doktorantūros studijas baigusių
doktorantų disertaciją apsigynė 1-na
doktorantė (Liucija), 2 doktorantai ruošiasi
gynimui (metai po doktorantūros studijų
pabaigos).  

11

Tais metais baigusių doktorantūros studijas skaičius

Ruošiasi ginti (metai po baigimo)

https://www.tspmi.vu.lt/tyrimas/kaip-giliai-isisaknijusios-kulturines-paziuros-formuoja-pilieciu-poziuri-i-imigracija-europoje-tautines-tapatybes-sampratu-vaidmuo/
https://www.tspmi.vu.lt/tyrimas/rytu-europos-kairiuju-feminizmu-politines-vizijos-tapatumo-naratyvu-alternatyvos-pliuralistinese-visuomenese-2/
https://www.tspmi.vu.lt/tyrimas/meno-autonomijos-institucine-prieziura-menas-ir-lietuvos-kulturos-politika-2/
https://www.tspmi.vu.lt/zmogus/alfredo-hernandez-sanchez/
https://www.tspmi.vu.lt/zmogus/giedrius-kanapka/
https://www.tspmi.vu.lt/zmogus/giedrius-kanapka/
https://www.tspmi.vu.lt/zmogus/ausrine-dirzinskaite/
https://www.tspmi.vu.lt/zmogus/emile-indrasiute/
https://www.tspmi.vu.lt/zmogus/ieva-sakelaite/
https://www.tspmi.vu.lt/wp-content/uploads/2023/02/Soc.-mokslu-tyrimu-logika_dokt.-kurso-aprasas_TSPMI.pdf
https://www.tspmi.vu.lt/wp-content/uploads/2023/02/Soc.-mokslu-metodai-ir-ju-taikymas_dokt-kurso-aprasas_TSPMI_FSF.pdf


Bendruomenės įgalinimas
Atsakingi: Emilė Indrašiūtė, Jolanta Damauskienė

Kryptis: puoselėjame aplinką ir ryšius, kuriuose bendruomenės nariai palaiko vienas kitą, yra
atsakingi vienas kitam, siekia tarpusavio supratimo ir imasi veikti kartu. 

Rodikliai: institute atsirado bent 3 naujos erdvės neformaliam bendravimui (studentų, dėstytojų,
administracijos); sukurta paramos sistema bendruomenės iniciatyvoms; suformuota
komunikacijos strategija įtraukianti visas bendruomenės grupes; institute diskutuojama apie
bendruomenės vertybes.

1.Lyčių lygybės plano įgyvendinimas (išorinė ir vidinė komunikacija

vyksta lyčiai jautria kalba (soc. tinklų komunikacija, naujienlaiškiai,

bendrieji laiškai ir pan.), įvyko 5 vieši renginiai, kurie kėlė lyčių

(ne)lygybės, motinystės, feminizmo ir partnerystės klausimus; studijų

skyrius, organizuodamas studijų procesą, stengiasi lanksčiai

prisitaikyti prie asmenų, kurie privalo derinti darbą ir šeimyninius

įsipareigojimus.);

2.Komentarų bei informacijos pateikimas apie karą Ukrainoje

(instituto komunikacijos kanalai buvo pasitelkti VU TSPMI ekspertų/-

čių komentarams apie karo eigą Ukrainoje viešinti, dalintis

bendruomenės rekomendacijomis apie objektyvius informacijos

kanalus ir pan.);

3.Soc. medijų pritaikymas bendruomenei (kaip įprasta, soc. tinklus

išnaudojome pristatyti dėstytojams/-oms, naujiems bendruomenės

nariams, tačiau 2022 m. pasitelkėme šiuos kanalus kaip erdvę

bendruomenės nariams (pavyzdžiui, ukrainiečiams) papasakoti apie

savo išskirtines patirtis); 

4.Metinė Lietuvos politikos mokslų konferencija (suburta ekspertų

organizacinė grupė; Metine konferencija siekta sukurti erdvę Lietuvos

politikos mokslų tyrėjams/-oms pristatyti savo tyrimus bei diskutuoti

aktualiomis temomis); 

5.Bendradarbiavimas su išorės partneriais, siekiant instituto

žinomumo ir ekspertizės sklaidos didinimo (,,Metų valstybės kūrėjo(-

os)“ apdovanojimas išliko LRT ,,Metų apdovanojimų“ dalimi,

bendradarbiavimas su VSD, BPTI, RESC, URM ir kitais partneriais studijų

ir renginių srityse, intensyvus bendradarbiavimas su žiniasklaida

viešinant instituto ekspertų komentarus bei instituto renginius);

6. Sudaryta sutartis su „,Release Peace“ žurnalu, leidžiančiu

publikuotis jauniesiems mokslininkams / studentams. 

Svarbiausios iniciatyvos: 

14



PRIEDAI: Bendruomenės
įgalinimas

Facebook Instagram LinkedIn Twitter

1,250 

1,000 

750 

500 

250 

0 

VU TSPMI socialinėse medijose pasiekta
auditorija (tūkst.)

2019 m. 2020 m. 2021 m.

2022 metais geriausiai sekėsi
platformose „„Instagram“ ir
„„Facebook“ - pirmojoje pasiekta
daugiau nei milijoną vartotojų
siekianti auditorija (susumavus
pasiektus natūraliai bei su
reklama), o antrojoje - beveik
pusdevinto šimto tūkstančių
vartotojų auditorija. 

2022 metais atnaujinus vizualinį
socialinių medijų identitetą,
naudojant įvairius turinio formatus
ir skiriant daugiau dėmesio
„„Instagram” platformai, buvo
stebimas itin didelis šios
platformos augimas ir
susidomėjimas VU TSPMI paskyra.
Šia platforma siekiama sukurti
artimesnį ryšį su TSPMI
bendruomene ir viešinti institutą
tarptautinėje rinkoje.  

2019 2020 2021 2022

4,000 

3,000 

2,000 

1,000 

0 

Be VU TSPMI prieskyros
Su VU TSPMI prieskyra

VU TSPMI ekspertų(-čių) paminėjimai
žiniasklaidoje

Didelės įtakos išaugusiam VU TSPMI
ekspertų ir eksperčių paminėjimų
žiniasklaidoje skaičiui turėjo Rusijos
invazija į Ukrainą. 

Svarbu paminėti, jog išaugo ekspertų/-
čių komentarų užsienio žiniasklaidoje
skaičius, tačiau kol kas neturime
reikalingo įrankio jiems sekti
(vykdomas pirkimas viso universiteto
mastu). 

Svarbus instituto žinomumo didinimo
elementas - instituto ir partnerių
organizuojami renginiai. 

2022 metais jų institute įvyko 59:
maždaug per pusę lietuvių ir anglų
kalbomis. Renginiai vyko gyvai, nuotoliu
bei hibridiniu būdu. 2022-aisiais
atšventėme VU TSPMI 30-ąjį
gimtadienį, kurio mastas ir data buvo
pakeisti dėl prasidėjusio karo Ukrainoje,
mokslo srities didžiausias renginys -
Metinė Lietuvos politikos mokslų
konferencija.

15

2300 

17
4,

2
42

6,
4

81
6,

9

14
,8 10

3.
4

34
0,

2

0 16
69

,8

0 0

70
,7

3088

1995

3084

2664
2995

3477
3067

2022 m.

84
4.

13

12
15

.0
18

57
.1

73

29
.7



PRIEDAI: Finansai

VU TSPMI Strateginių iniciatyvų 2022 m. tikslų įgyvendinimui didžiausią finansinių išteklių dalį
sudarė valstybės biudžeto asignavimai bei ES ir LMT projektų finansavimo lėšos. 

Be jų 2022 m. TSPMI veikla buvo finansuojama kitais įvairiais lėšų šaltiniais (1 pav.): 
 • studijų proceso organizavimo lėšos (studijų įmokos), 
 • paramos lėšos, 
 • kitos gautos lėšos, 
 • patalpų nuomos lėšos.

Valstybės biudžeto asignavimai
1960.96

Projektų lėšos
1283.07

Studijų proceso org. lėšos (įmokos)
275.36

1 pav. 2022 m. finansinių išteklių struktūra, tūkst. Eur, po atskaitymų į VU fondus

TSPMI 2022 m. iš valstybės biudžeto gavo ir panaudojo 1 960,96 tūkst. Eur (2021 m. – 1 546,53
tūkst. Eur), iš jų: darbo užmokesčiui ir Sodrai 1 752,96 tūkst. Eur (2021 m. – 1 426,74 tūkst. Eur) bei
kitų išlaidų finansavimui 182,3 tūkst. Eur (2021 m. – 119,8 tūkst. Eur) (2 pav.).

Valstybės biudžeto asignavimai (po atskaitymų)

0 500 1,000 1,500 2,000

2020 

2021 

2022 

Kitos išlaidos
Darbo užmokestis

2 pav. Biudžetinių asignavimų naudojimas 2020 - 2022 m., tūkst. Eur

16

1227.1

1426.7

1753.0

110.5

140.3

Paramos, kitos gautos lėšos
1.00

134.6



Institutas 2022 m. projektų vykdymui iš ES ir valstybės biudžeto gavo 1283,07 tūkst. Eur (2021 m. – 338,0 tūkst.
Eur). Lėšos buvo panaudotos projektų vykdymų sutartyse numatytiems tikslams įgyvendinti.

Projektų finansavimo lėšos (po atskaitymų)

 Studijų proceso organizavimo lėšos ( po atskaitymų)

PRIEDAI: Finansai

Suma, teksianti padaliniui už vieną valstybės finansuojamą bakalauro studijų studentą, įstojusį 2022 m.
bus 2704 Eur (2704 Eur – 184 Eur stipendijų fondui) – 22% = 1965,6 Eur (studijos lietuvių kalba) ir 2704 Eur
(2704 Eur – 184 Eur stipendijų fondui) – 10% = 2268 Eur (studijos anglų kalba), atitinkamai 2021 m. – 1
925,04 Eur; už magistro studijų studentą, įstojusį 2022 m. – 4096 Eur (4096 Eur – 184 Eur stipendijų fondui)
– 22% = 3051,36 (studijos lietuvių kalba) ir 4096 Eur (4096 Eur – 184 Eur stipendijų fondui) – 10% = 3520,8
(studijos anglų kalba), atitinkamai 2021 m. – 2986,62 Eur ir 3446,1 Eur.
Vienam valstybės finansuojamam studentui tenkanti lėšų suma ir jos pokytis 2021 ir 2022 m. pateiktas 3
paveiksle.

 Valstybės biudžeto lėšos, tenkančios vienam valstybės finansuojamam studentui 

3 pav. Valstybės biudžeto lėšos, tenkančios vienam valstybės
finansuojamam studentui 2021–2022 m., Eur

TSPMI 2022 m. po atskaitymų gavo 275,4 tūkst. Eur studijų proceso organizavimo pajamų (įmokų) (2021 m.
– 213,4 tūkst. Eur). Didžioji surenkamų įmokų dalis – studijų įmokos. 
2022 m. studentų mokamos įmokos už studijas, eksterno, dalyko kartojimo, laisvojo klausytojo, dalyko
(modulio) perlaikymo įmokos iki atskaitymų sudarė 242,3 tūkst.Eur (2021 m. – 178,6 tūkst.Eur).
Kitų teikiamų paslaugų pajamos 2022 m. sudarė 80,2 tūkst. Eur (2021 m. – 2,9 tūkst.Eur), iš jų už mokslo
tiriamuosius darbus – 39 tūkst.Eur. Už patalpų nuomą 2022 m. buvo gauta 5,5 tūkst.Eur (2021 m. – 1,5
tūkst.Eur). Instituto lėšos buvo naudojamos pagal patvirtintos sąmatos ekonominės klasifikacijos straipsnius.
Veiklos pajamų ir išlaidų sąmatos vykdymo ataskaita pateikta 4 pav. ir 1 lentelėje. 

17



PRIEDAI: Finansai
Lentelėje pateikti einamųjų metų rodikliai. Čia neatsispindi praėjusio laikotarpio perkeltos lėšos. 2023 m.
sausio 1 d. sutaupytų lėšų buvo 645 501,15 Eur.

18



PRIEDAI: Finansai

įrengta garso įrašų studija 003 auditorijoje;
nudažyta laiptinė link 003 auditorijos;
pakeisti šviestuvai į LED visuose pastatuose;
įrengtos 2 darbo vietos 108 kabinete;
suremontuota ir atnaujinta 303 auditorija,
sumontuotas interaktyvus ekranas bei
pakeista kita techninė įranga;
buvusi kompiuterinė klasė (105 kab.)
pertvarkyta į auditoriją, sumontuota vėdinimo
sistema, atliktas remontas, pakeisti baldai,
kompiuteriai, sumontuotas profesionalus
ekranas ir kita techninė įranga;
atliktas remontas 206-207-208 kabinetuose,
nupirkti nauji baldai.

Gera finansinė situacija leido ataskaitiniu
laikotarpiu didesnę dalį pajamų nei įprastai skirti
būtino ilgalaikio turto ir ūkinio inventoriaus
atnaujinimui: 

Infrastruktūros atnaujinimas

Ilgalaikio turto nupirkta už 68,3 tūkst. Eur (2021
m. – už 38,9 tūkst. Eur): kompiuterinės ir kitos
biuro, vaizdo ar video įrangos TSPMI lėšomis
įsigyta už 30,25 tūkst. Eur; taip pat atnaujinta
vėdinimo sistema už 13,3 tūkst.Eur,
programinės įrangos ir licencijų pirkta už 5,9
tūkst. Eur, baldų – už 7 tūkst. Eur.

20


